Akt themelimi
I shoqérise me Pérgjegjési ts kufizuar
" AUTO-S| 2024" shpk

Ne bazé ta ligjit 9901 data 14.04.2008 pér tregtarét dhe shogérite tregtare dhe ligjit 9723 data
03.05.2007 ‘par gendrén kombétare ts biznesit * sot me daté 01/08/2024, pe té
nénshkruarit:

1- llia Shkémbi . shtetas Shaiptar , i biri iJani, lindur me 02/08/1988 né Videhove, Devoll,
Korgé dhe banues né zham Sektor, Lushnje, mbajtes i letérnjoftimit me nr. 038312362,
madhor me zotés ta ploté juridike PEr té vepruar (Né vijim « ortaku i paré ») ; dhe

2- Stiljan Shkémbi, shtetas Shgiptar , i biri i Jani, lindur mé 08/08/1984 né Videhove, Devoll,
Korcé dhe banues na Lgi.Kongresi Lushnjes , Lushnje, mbaijtés | letérnjoftimit me nr.,
033433303, madhor me zotésj té ploté juridike PEr té vepruar (né vijim « ortaku i dyte B):
themelojmeé njé shoqéri me Pérgjegjési te kufizuar sipas legjislacionit Shgiptar na fugi,dhe na
kushtet e Pércaktuara ng Statut.

Aktiviteti | kesaj shogerie do te rregullohet nga statuti | saj, | cili eshte pjese Perberese e ketij
akti themelimi dhe | bashkangjitet sj shtojea 1.

Neni 1

Emri I shogerise eshte "AUTO-SI 2024~ shpk

Neni 2

Selia e Shoqérise ndodhet né adresan -

Lushnje, Zhame Sektor, godine e cila ndodhet ne Zonen Kadastrale 3916 me nr.pasurie
828/294.

Shogéria mund t& krijojé degé,zyré filiale ghe té zhvilloj aktivitet ne vende té tjera, brenda ose
jashté territorijt té Republikés @ Shqipérisé me vendim té ortakéve t& Shoqérisé,

Neni 3
Shogéria do te zhvilloj aktivitetin e saj pér njé kphe Ejatje té pacaktuar duke filluar nga
momenti i regjistrimit ta 5aj né Regjistrin Tre tar té Republikes s& Shgipérisa,




Prishja dhe likujdimi i Shoqérisé do t& pércaktohet me vendim té asamblesé sé pérgjithshme té
ortakéve, né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionin né fuqi.

Neni 4
Objekti | shogérise éshté s mé poshté:

Import — eksport automjetesh té ndryshme té reja dhe pérdorura Tregti pjesé kémbimi té reja
dhe pérdorura.Shitblerje mjetesh té reja dhe té pérdorura.Tregti bojra dhe aksesoré té
ndryshém pér automjete. Import-export dhe tregétim me shumicé dhe/ose pakicé te pajisjeve
dhe materialeve te ndértimit, industriale, ushgimore, bujgésore, blegtorale, elektroshtepiake,
hidraulike, elektrike, elektronike, drusore, brenda dhe jashté vendit.

Shérbime karoatreci. Transport kombétar dhe ndérkombatar té mallrave me mjetet e veté
shogérisé, pér llogari té saj, té té tretéve dhe me gera. Transport té mallrave me mjete jashté
norme dhe shogérim teknik té tyre.

Neni 5

Kapitali themeltar | shogérisé éshté 8.000.000 (tete milion) leke » lcilindahet né 2 kuota,te
cilat zotérohen nga ortakét e saj.Kapitali themeltar éshté i nénshkruar nga ortakét.
Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te te gjithe ortakeve.

Ortakét e Shoqérisé jané si vijon :

a) llia Shkémbi , shtetas Shqiptar , i biri ilJani, lindur mé 02/08/1988 né Videhové, Devoll,
Kor¢cé dhe banues né Zham Sektor, Lushnje, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 0383 12362,
madhor me zotési té ploté juridike PEr té vepruar (né vijim « ortaku i paré »).

Ortaku i paré zotéron 1 kuoté me vleré nominale 4.000.000 leké, gé pérfagéson 50% té
kapitalit té regjistruar té shogérisé dhe té té drejtés sé votés né asamblené e pérgjithéshme té
ortakéve sipas kétij statuti.

b) - Stiljan Shkémbi, shtetas Shqiptar, i biri iJani, lindur mé 08/08/1984 né Videhové, Devaoll,
Kor¢é dhe banues né Lgj.Kongresi i Lushnjes , Lushnje, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
033433301, madhor me zotési té ploté juridike pér ts vepruar (né vijim « ortaku i dyte ») .
Ortaku i dyté zotéron 1 kuoté me vleré nominale 4.000.000 leké, gé pérfagéson 50% t&
kapitalit té regjistruar té shogérisé dhe té té drejtés sé votés ns asamblené e pérgjithéshme té
ortakéve sipas kétij statuti. fC '

Neni6 |

V.




Shogéria ushtron aktivitetin e saj népérmjet vendimeve té ortakéve té shogérisé.
Administrator i Shogérisé do té jeté:

llia Shkémbi , shtetas Shqgiptar , i biri iJani, lindur mé 02/08/1988 né Videhové, Devoll, Korcé
dhe banues né Zham Sektor , Lushnje, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 038312362, madhor me
Zotési té ploté juridike pér té vepruari cili do té emérohet pér njé mandat fillestar 5 (pese)
vjegar me té drejté ri-emérimi.

Administratori ka liri té ploté pér drejtimin e zakonshém té shogérise dhe mund té kryeje te
giitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e gellimeve te shogerise duke
perjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut ge | takojne Asamblese se
Ortakeve. Raporti | administrimit, inventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratori.

Neni 7

Kontrolli mbi veprimtariné e shoqérisé si dhe gjithé aktivitetin e shogérisé | besohet njé eksperti
kontabél. Ky ekspert do té géndrojé né detyré pér aq kohé sa pércaktohet me ligj dhe mund té
rizgjidhet. Asambleja cakton dhe shpérblimin pérkatés ,kur nuk ka norma té vecanta ligjore.

Neni 8
Céshtjet e tjera gé nuk jané trajtuar né kété akt themelimi, do ti referohen ligjit Nr. 9901 daté

14/04/2008 " Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare" | ndryshuar, si dhe legjislacionit shgiptar né
fugi, si dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore t& dala né zbatim té tyre.

Neni 9

Akti | themelimit éshte hartuar né dy kopje né gjuhén shgipe, me té njéjtén viere.

ORTAKET

llia Shkémbi Stiljan Shkémbi
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